
 
 

UCHWAŁA NR LVII/485/2023 
RADY GMINY SUŁOSZOWA 

z dnia 14 sierpnia 2023 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
z wyłączeniem mieszkań chronionych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Gminy Sułoszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
z wyłączeniem mieszkań chronionych w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułoszowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/359/2018 Rady Gminy Sułoszowa z dnia 7 września 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sułoszowa 

 
 

Adam Goraj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 września 2023 r.

Poz. 5718



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LVII/485/2023 

Rady Gminy Sułoszowa 

z dnia 14 sierpnia 2023 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia z wyłączeniem 

mieszkań chronionych. 

§1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w następujących w ośrodkach 

wsparcia: 

1. schroniskach dla osób bezdomnych, 

2. schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

3. klubach samopomocy. 

§2. 

Pomoc w formie tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych 

oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przysługuje osobom, które posiadają 

ostatnie miejsce stałego zameldowania na terenie Gminy Sułoszowa. 

§3. 

Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla 

osób bezdomnych przyznawana jest odpłatnie na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobą w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona 

w % miesięcznego kosztu 

utrzymania 

do 100 % 30% 

powyżej 100% do 150% 40 % 

powyżej 150 % do 200 % 50 % 

powyżej 200 % do 250 % 70 % 

powyżej 250 % do 300 % 90% 

Powyżej 300% 100% 

 

§4. 

Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyznawana jest odpłatnie na zasadach określonych 

w poniższej tabeli: 

 

Załącznik do uchwały Nr LVII/485/2023

Rady Gminy Sułoszowa

z dnia 14 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5718



Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobą w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona 

w % miesięcznego kosztu 

utrzymania 

do 100 % 50% 

powyżej 100 % do 150 % 60 % 

powyżej 150 % do 200 % 70 % 

powyżej 200 % do 250 % 80 % 

powyżej 250 % do 300 % 95% 

Powyżej 300% 100% 

 

§5. 

W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustala się proporcjonalnie do liczby 

dni pobytu w ośrodku wsparcia w danym miesiącu. 

§6. 

Sposób odpłatności określony będzie w decyzji przyznającej pomoc w formie pobytu w ośrodkach 

wsparcia wydanej indywidualnie na podstawie i w trybie ustawy o pomocy społecznej. 

§7. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia odpłat za pobyt 

w ośrodku wsparcia mogą być zwolnione częściowo lub całkowicie z odpłatności na wniosek własny, 

członka rodziny lub pracownika socjalnego.  

2. Zwolnienie przysługuje na czas określony i może nastąpić w przypadkach, gdy ponoszenie 

opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, 

bądź też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, a zwłaszcza w związku z: 

1. ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 

2. zdarzeniem losowym, klęską żywiołową lub ekologiczną, 

3. innymi wyjątkowymi sytuacjami życiowymi i losowymi.  

§8. 

Pobyt i korzystanie z usług klubów samopomocy na terenie Gminy Sułoszowa w tym Klubu Senior+ 

jest nieodpłatne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Sułoszowa 
  

Adam Goraj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5718


	UCHWAŁA NR LVII/485/2023 RADY GMINY SUŁOSZOWA z dnia 14 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-09-01T12:24:51+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




